assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

20 de Agosto de 2025

Edição Nº 00360

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 68, de 20 de Agosto de 2025

Portaria Nº 69, de 20 de Agosto de 2025

Aviso de Licitação Nº 23, de 20 de Agosto de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 127, de 20 de Agosto de 2025

EDIÇÃO Nº
00360

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00360 - Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 68, de 20 de Agosto de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de
Fiscal de Obra”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do

Tocantins, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor LUCAS HENRIQUE FERREIRA

BEZERRA, Engenheiro Civil, inscrito no CREA sob o nº

321680/D-TO, para atuar como Fiscal de Obra no âmbito da

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão, junto ao SICAP-LCO.

Art. 2º Compete ao Fiscal de Obra acompanhar, fiscalizar e

atestar os serviços executados, conforme as normas técnicas

vigentes, projetos aprovados e demais disposições contratuais.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão – TO, aos

14 dias de agosto de 2025.

                             Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Portaria Nº 69, de 20 de Agosto de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de
Responsável Autorizado”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do

Tocantins, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor LUCAS HENRIQUE FERREIRA

BEZERRA, Engenheiro Civil, inscrito no CREA sob o nº

321680/D-TO, para atuar como RESPONSÁVEL

AUTORIZADO do Município de Bernardo Sayão, junto ao

SICAP-LCO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão – TO, aos

19 dias de agosto de 2025.

                        Osorio Antunes Filho

                          Prefeito Municipal

Aviso de Licitação Nº 23, de 20 de Agosto de 2025

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
023/2025.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, ESTADO DO

TOCANTINS, através do Departamento de Licitação, nos termos da

Lei Federal Nº 14.133/2021, comunica aos interessados que

realizará através do site https:www.bnc.org.br, a abertura do Pregão

Eletrônico SRP Nº023/2025/PMBS/TO, cujo

OBJETO DA LICITAÇÃO: A contratação de empresa para

fornecimento de pneus, a serem utilizados nos veículos e

máquinas pesadas, pertencentes a frota municipal de Bernardo

Sayão- TO. (Administração, Assistência Social, Habitação,

Infraestrutura e Obras e Agricultura).  As propostas devem ser

encaminhadas a partir do 20/08/2025 as 16h00 (Horário de

Brasília), para o endereço eletrônico: www.bnc.org.br. Abertura

da sessão dia 01/09/2025, às 08h00minhs (horário local) O Edital

completo está disponível para consulta e retirada no site

www.bernardosayao.to.gov.br, no horário compreendido entre as

07h às 12h.

Maiores informações pelos telefones (63) 3422-1241.

ASS Gilcia Dayane Ferreira Viana

CAR Pregoeiro Oficial

DAT 18 de Agosto de 2025.

AVISO DE EXTRATOS Nº 127, de 20 de Agosto de 2025

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0000127. PROCESSO ADM: Nº 0000020

Objeto: A Contratação de empresa para futura e eventual

aquisição de materiais elétricos para reparos e manutenção da

iluminação pública, praças, campos, quadras poliesportivas

públicas, em todo município de Bernardo Sayão – TO.

Empresas vencedoras valor total: R$ 101.288,00 (cento e um mil e

duzentos e oitenta e oito reais):

LV CONSTRUTORA E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

(37891464000145) com o lote: 6 no valor total de R$ 15.000,00

(quinze mil reais).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00360 - Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025 Página 3

DISTRIBUIDORA MSI EIRELI (14892568000179) com os

lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 e 10 no valor total de R$ 86.288,00

(oitenta e seis mil e duzentos e oitenta e oito reais).

Bernardo Sayão - TO, 20 de agosto de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

		2025-08-20T13:02:41-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168